РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  «05» октября 2018 года                                                                                №04
г. Светлогорск
О проведении общественных обсуждений
по  проекту планировки территории с проектом межевания в его составе, предусматривающий размещение линейного объекта «Строительство магистральной улицы районного значения от границы муниципального образования «Пионерский городской округ» к проектному терминалу по приему круизных и грузопассажирских судов в г. Пионерский Калининградской области»

[bookmark: _Hlk526495952]Рассмотрев обращение Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области  и представленный АО «Институт Гипростроймост–Санкт–Петербург» проект планировки территории (вх.№5889 от 04.10.2018г. и №5859 от 03.10.2018г.), руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, законом Калининградской области от 30.11.2016 г.  №19 «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Калининградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области», Законом Калининградской области от 30.03.2018 года № 156 «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский муниципальный район», и организации местного самоуправления на объединенной территории», решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 17.09.2018 г. №03 «О правопреемстве органов местного самоуправления МО «Светлогорский городской округ», Положением о проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» от 14.05.2018 года №21, являясь организатором проведения общественных обсуждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях информирования и учета мнения населения по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Город Светлогорск» назначить проведение общественных обсуждений по проекту планировки территории с проектом межевания в его составе, предусматривающий размещение линейного объекта «Строительство магистральной улицы районного значения от границы муниципального образования «Пионерский городской округ» к проектному терминалу по приему круизных и грузопассажирских судов в г. Пионерский Калининградской области».
2. Установить сроки проведения общественных обсуждений с
11 октября 2018 года   по 08 ноября 2018 года.
3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».
4. Назначить Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский район» и МКУ «Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов» Светлогорского района уполномоченными органами по организации и проведению общественных обсуждений.
5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский район»:
5.1. организовать экспозицию материалов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях в холле 1 этажа здания администрации муниципального образования «Светлогорский район», расположенного по адресу: Калининградская область, город Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, с 11 октября 2018 года до 01 ноября 2018 года включительно.
5.2. организовать учет предложений и замечаний общественных обсуждений для включения их в протокол и заключение о результатах общественных обсуждений с 11 октября 2018 года до 01 ноября 2018 года включительно;
5.3. подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений;
5.4. заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет» в срок до 08 ноября 2018 года;
5.5. направить настоящее постановление в Агентство по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области.
6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».
8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                А.В. Мохнов